
Följ med till vackra Dolomiterna!
I norra Italien är det nära till allt. På mindre än två timmar kan man resa från de fågelrika lagunerna vid
Adriatiska havet till de vackra alpängarna uppe i Dolomiterna. Under resan kommer vi få uppleva många
typer av natur med sina speciella fåglar, fjärilar och växter. Så här i slutet av juni blommar det som allra
bäst uppe i bergen. Och över blommorna i alla dess färger fladdrar fjärilar.
Förutom Dolomiterna kommer vi även besöka det lika vackra bergsområdet där Italien, Slovenien och
Österrike möts. Vi kommer ta del av kulturen i bergsbyar och fäbodar. Smaka på lufttorkad skinka, goda
ostar och annat som tillhör maten i norra Italien.
På grund avmånga källflöden från de omgivande bergen kommer vi möta ett grönskande landskap även
nere på slätten. Och vid Adriatiska havet kan vi i lugn och ro komma våtmarkernas fåglar nära. Fascineras
av styltlöparens osannolikt långa ben, flamingonsmärkliga näbb och bronsibisens alla färger.

Reseprogram

Logi. Dessa hotell är planerade, men kan bytas ut pga omstän-
digheter utanför vår kontroll. Standarden är alltid likvärdig.

Jo Hotel: www.johotel.it

Hotel San Daniele: www.sandanielehotel.com/en

Morgenleit: www.morgenleit.it

Hotel Valle Verde: www.hotelvalleverde.com

Transporter. I minibuss eller hyrfordon som körs av lokal
guide och reseledaren.

Väder. Nere vid havet brukar det vara soligt och 25–30
grader varmt på dagen. Uppe i bergen är det lite svalare
20–25 grader och där kan det förekomma regnskurar.
Inte alltför sällan åskar det på kvällen där men det brukar
gå över framåt natten.
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Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck och middag
•del i dubbelrum enligt programmet
•alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
•dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
• lokala guider
• klimatkompensation
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen
•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
väljer att inte delta i gruppens program

•utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

• visum – i de fall det krävs
•dricks för ev. personlig service/personliga utgifter
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•ev. medicinska tester eller intyg som behövs för inresa

Kartdata ©2023 GeoBasis-DE/BKG (©2009), Google

Samlingsplats där resan börjar och slutar:
Venedigs internationella flygplats.

Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.

Höjdpunkter – fåglar
Alpseglare, turturduva, större flamingo, styltlöpare,
dvärgskarv, bronsibis, dvärgrördrom, purpurhäger, rallhäger,
gåsgam, härfågel, kungsfiskare, gråspett, sommargylling,
alpkaja, cettisångare, grässångare, blåtrast, italiensk sparv,
snöfink, alpjärnsparv och vattenpiplärka
.

Höjdpunkter – natur och kultur
Vi njuter av alla fantastiska scenerier som Dolomiterna och
Julian Prealps bjuder på med sina kalkstensberg. Floran är
underbar med en spännande blandning av fjäll- och
alpväxter. Det finns gott om olika liljor, orkidéer, sippor och
alprosor. Fjärilsrikedomen är stor och vi hoppas få se
däggdjur som stenbock, alpmurmeldjur och sumpbäver.

Purpurhäger
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Dag-för-dagprogram
Ändringar kan ske i ordningsföljden beroende på väder,
fågeltillgång och logistik.

23 juni. Resan börjar på flygplatsen till Venedig. Transport
till Marano Lagunare. Kvällspromenad i Canal Novo Valle
Natural Reserve där vi tittar på styltlöpare, större flamingo
och andra våtmarksfåglar. Natt i Marano Lagunare.

24 juni. Idag kommer vi besöka många typer av natur
längs Adriatiska havet och i karstlandskapet på gränsen
till Slovenien. Listan av fåglar blir lång och lär innehålla
sommargylling, blåtrast, bronsibis, dvärgskarv och
italiensk sparv. Natt i Marano Lagunare.
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25 juni. Morgonen: Besök i ett närliggande naturreservat.
Transport till San Daniele del Friuli. Stopp längs vägen vid
en vingård. Kvällspromenad vid Casa Rossi med chans på
flygande ekoxar. Natt i San Daniele.

26 juni. Vi besöker Cornino Lake där vi kommer få se
gåsgam och andra rovfåglar. Vi gör även ett besök i deras
rehabiliteringscenter för skadade rovfåglar. På vår väg till
Dolomiterna stannar vi till i den medeltida staden Venzone
där tar en promenad innanför ringmuren och besöker i en
Gelateria (glassfabrik). Framåt eftermiddagen når vi
bergen och vårt hotell i den vackra byn Sauris där vi skall
sova två nätter.

Marano Lagunare

Styltlöpare

Blåtrast

Gåsgam
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29 juni. Idag skall vi köra den magiska vägen upp till
Mangart som ligger inne i Slovenien. Vi kommer nästan upp
till 2 000 meter över havet och här hoppas vi få se snöfink,
alpjärnsparv, alpseglare, ringtrast och alpkaja. Eftersom även
dessa berg är kalkrika så är blomningen magnifik även här.
På eftermiddagen besöker vi fäboden Malga Montasio där
man tillverkar och försäljer ost och andra mjölkprodukter. Här
finns även alpmurmeldjur, svart rödstjärt och dubbeltrast.
Och en massa fjärilar och blommor förstås. Natt i Tarvisio.

30 juni. Transport till Venedigs flygplats där resan avslutas.
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Alpkaja

Stenbock

Vattenpiplärka

Mangart

27 juni. Idag väntar en heldag i Dolomiterna. Vi kommer
besöka fantastiska blomsterängar med bland annat
orkidéer och Rhododendron. Vi besöker även skogen
nedanför Refugio Giaf där det finns många fina fjärilar.
Natt i Sauris.

28 juni. Vi lämnar de vackra vyerna i Dolomiterna för att
åka till de lika fina i Julian Prealps på gränsen till Slovenien.
Vi tar en linbana upp till Refugio Celso Gilberti där vi
kommer gå en botanisk stig på kalfjället. Förutom vackra
höghöjdsväxter hoppas vi få se alpkaja, vattenpiplärka,
stenbock och alpmurmeldjur. Natt i Tarvisio.
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Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. Vi
hjälper gärna till mot en expeditionsavgift om 500 kr förutom
vår leverantörs påslag. Medlemmar i kundklubbskategorin
Regnskog betalar 250 kr i expeditionsavgift och medlemmar i
Världens Tak har 0 kr i expeditionsavgift. Gå med i kundklubben
efter din första resa: avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget.
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa.
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall
vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från
oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljetts-
utställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

Utrustning att ta med
handkikare
tubkikare om du har
rengöringskit för kikare och kamera
powerbank för laddning av mobil etc i fält
ficklampa/pannlampa för mörkerexkursion
smärre ryggsäck/väska för dagsturer
sittunderlägg och/eller fällbar pall ifall du lätt blir trött i benen
solskyddsmedel
solhatt
termos om du vill ha med varmvatten i fält
vattenflaska
mugg
öronproppar
handsprit
munskydd ifall du blir förkyld under resan
självtest för covid
artlista som du får av AviFauna några veckor före avresa

Klädsel
Sköna och stadiga promenadskor och
vindtät jacka kan vara bra att ha med. Liksom regnkläder.
Men även luftiga kläder för varma dagar. Handla gärna hos
vår samarbetspartner Pinewood på pinewood.eu som har
lämpliga kläder.

Stickkontakt
De flesta hotell har vanliga eluttag men ibland förekommer
även en variant med tre hål (Typ L).

Tidsskillnad
Ingen tidsskillnad.

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Fågelguiden
av Lars Svensson m.fl. Boken finns hos BirdLife Sveriges
butik Naturbutiken (fd Naturbokhandeln). Köp gärna
även dina andra skådarböcker och -prylar där. Förutom
att de har ett enastående utbud och kunniga säljare
gynnar du fågelskyddet för varje inköp
du gör där. Tel 0485-444 40,
naturbutiken.se.

Appar
Fågelguiden eller gratisappen Merlin Bird ID där man laddar
ner fågelpaketet för regionen man besöker innan avresa.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som
ett led i vårt arbete för att underlätta att
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande
mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina
observationer, listor och foton över alla levande arter i alla
världens länder.

Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra
kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett
tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan
kopiera resans observationer till ditt eget konto på
iGoTerra när resan är klar. Anmäl på anmälningsblanketten
till resan att du vill bli tillagd.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna innehåller
till exempel sidreferenser till den rekommenderade
fälthandboken och artens IUCN-klassade hotstatus.
Krysslistor såväl som reserapporter följer uppdaterad
systematik enligt IOCs taxonomi avseende arter och raser
samt engelska och vetenskapliga namn och de svenska
namn som framtagits BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa
(gäller ej för Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut
dem tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi
åker till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan
vara klokt att förbereda sig genom att läsa på artkänne-
tecknen i förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och
djur som vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet
i fotogalleriet på iGoTerra, där många arter finns avfoto-
graferade. Men givetvis kommer vi också att gemensamt
diskutera fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt
eftersom vi skådar oss igenom landets avifauna.
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be
AviFauna boka den mot en expeditionskostnad om 500 kr (men
gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250
kr om du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att
AviFauna skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseför-
säkring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, in-
klusive sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka
samt vidaretransport om du skulle missa flyget eller någon
anslutning på resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort
som du betalar med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har
en diagnosticerad sjukdom kan det innebära begränsningar för
vad din reseförsäkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäk-
ringsbolag. Som ett alternativ till att teckna reseförsäkring via
hemförsäkringen kan man också köpa separata reseförsäkringar,
sök på nätet efter företag som erbjuder det.

Europeiskt sjukförsäkringskort. Du kan ha nytta av Europeiskt
sjukförsäkringskort (EU-kort) från försäkringskassan om du blir sjuk.
Du kan läsa mera om Europeiskt sjukförsäkringskort på
Försäkringskassans hemsida, www.forsakringskassan.se. Vare sig
du är utrustad med Europeiskt sjukförsäkringskort eller inte bör
du också ha en fullgod reseförsäkring som täcker sjuk- och hem-
transport vid allvarlig ohälsa.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer,
samt ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att
medföra lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjäl-
pen väska. Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små
förpackningar så att ni kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i
handbagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare
plats i en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt
att packa med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för
någon svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller
sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter
eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas.
Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och
AviFaunas hemsida eller bokningsystsem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmäl-
ningsblanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan
avifauna.se/anmalningsblankett
AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller
hotell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på
anmälningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till
allergier och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

OmAviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt sommöjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
Klimatkompensation. Från 2021 klimatkompenserar vi din
resa. Vi arbetar med isländska Votlendi. Anledningen till att vi
valt dem är att de arbetar med våtmarker på Island som tar
upp koldioxid och samtidigt gynnar de viktigaste vadarpo-
pulationerna i Europa utanför Ryssland. De samarbetar med
brittiska fågelskyddsorganisationen RSPB och arbetar dessut-
om i nära samarbete medmarkägare som också gynnas av att
återställa våtmarker som tidigare dikats, t ex genom ekoturism.
Den isländske presidenten är beskyddare av projektet. Du kan
läsa mer om projektet här (på engelska):
www.votlendi.is/carbon-offset.

Foto blåtrast: Imran Shah, flic.kr/p/HHUezu, licens CC BY-SA 2.0
Vattenpiplärka: Imran Shah, flic.kr/p/2izPFUZ, licens CC BY-SA 2.0
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